
__ . Iggoiti
SVENSKA CANADA-T1DNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANAQl^^^^Vlt^'

Svenska Canaba^XTibntngen1
C be Swebteb Canaba Hcwa\ o

4

r

LÖSNUMMER 10 CENTS No. 6. ARG. (YEAR) 31. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 8 Februari 1923LÖSNUMMER 10 CENTS

Ett hugg emot 
landspekulation

hamn Dar blev hon aven »enarv fun
nen Iförd »in eleganta dräkt, päls
kappa och dyrbar panshatt. förde» 
hon »ent på kvallen till poliskam 
maren

Inalles aro 7 banditer infångade 
Den unga kvinnan, som blott ar 20 
Ar gammal, heter Edit Taulsen Hon 
kallas banditerna» drottning och ar 
karesta till huvudmannen Nils Erik- 
sen. Medlem av bandet är även hen
nes broder Polisen misstanker axen 
a:t detta band har något alt gora med 
det ruskiga chaufförmordet vid Dam- 
hussjoarna 
janden vid det 
Som bekant hade man sett den mör
dade chauffören skjutsa en ung dam 
från Köpenhamn på natten strax in 
nan man fann honom mördad 1 de 
arresterades bostader har man funnit 
hundratals föremål som stulits på oli
ka håll

Specialkomite 
för jordbruket 

har utlovats

Ruhr-invasionen 
pågående i all 

sin brutalitet

Turkarna hava
nu accepterat

' Kranek* ingeniörer besökt» »tats- 
gruvorna och begärde ett erbetet 

! omedelbart återupptogs och forplik- 
teleema att sanda reparation»"'kol j 
till Frankrike fullföljdes. På tyska j 
regeringens order vagrade Obregot : 
Sartev, gruvorna» föreståndare, att j 
vlllfara befallningen. På grund av , 
dylik vagran ha fransmännen arreste ' 
ra t direktörerna och konfiskerat gru 

a' vorna i Cologne samt ämnar utföra 
arbetet med egna man

Borgarkomite
egen lag1

é
ILal Avlägsnar sista fredshindret, 

fredsutsikterna ljusna 
nu betydligt. Alberta samt Hritish Columbia 

begära likställighet med 
hänsyn till frakten

Amerikanska arbetareförbundet i 
undersöker väldsdåd emot 

strejkare i Arkansas.

t

t ‘ft.
l>en finansiella fräkmngen 

Österrike nu garanterad 
av Nation-ligan

London. Feh 5. — Brittiska luftflot
tan kommer att anställa bomhattar-

Konung Lynch regerar ännu om ,url“rca Mo9Ul- an
* - * »års i dag kabtnettkretsar Situatio-

På aenare tld.n har man bort be-

Ett miirkligt förslag utav ing. 
Elihu Stewart beträffande 

Hudson Hav banan.

Robert Forhe visar sig som 
en stor optimist

Manitoba förbudsreferendum
nen är allvarlig på grund av Turkiets 
vägran att underteckna fördraget, 
samt Markis Curxons tillbakadragan 
de från Lausanne. Bonar Laws rege- 
ring är förbittrad på fransmannen, på 
grund av Poincares not tUl Angöra.

Kolproduktionen reducerad Moderationligans petition föranled
de en ritt långvarig diskussion i le- 
gislaturen den 1 dennes. Den kom 
mer emellertid ej att först antagas av 
legislaturen for att sedan ratifieras 
av folket, utan kommer den att helt 
lämnas till folkets avgörande. Mo
tionen. sådan den av Moderationligan 
utarbetats, kommer att cirkuleras 

Tvtstigheterna med avseende & det
ta beslut härrörde sig från att en del 
medlemmar höll före att motionen 
borde antingen antagas av två läsnin
gar och sedan hanskjutas till folkets 
avgörande Om omröstningsresultatet 
var 1 favör av lagens antagande, skul
le legislaturen vidtaga åtgärder for att 
tå lagen i legislativ form. eller också 
kunde tre läsningar företagas, var
igenom lagen ar anlagen, subjekt till 
folkets ratiflering

Jårnvagsarbetet har senare åter 
upptagits i Cologne. Coblenx. Treve» rättas om olika våldsdår å hoglan 
och Ludwigshafen och på Ruhr-linjer-| det kring staden Harrison, Arkansas

skriver S. A. P En grandjury har i

Man vantar stora avslo- 
kommande forhoret.till hälvten

na. med undantag av å de »aa. som om- 
Sira den Industriell» regionen Desse 1 dngarne undersökt ryktena om ett an

Undersökningen i spannmålsf rågan 
understödd av Crerar. men pi ett 

misstänkligt sätt.
Kenslår Cuno besöker Ruhr, uppmun

trar »<na landsmän Fransmännen 
döda en liten tysk fhcCa.

tal attentat mot Missouri 4c North
Arkanu,banan, egendom och nyligen a" dr *mna underhandla med lamet 
blev en strejkande Järn va gsar beta r»*

senare opereras av fransman
1 Mayence pågår strejken fortfaran 

de. på grund av fransmännens väg- . 
ran att losslåppa arresterade strej

Pascha itrots av Englands ultimatum
Den andra sessionen av Cuuadas 

14 de parlament öppnades förllden 
onsdag den 31 jan under sedvanliga 
högtidligheter av generalguvernören. 
1 trontalet uttryckte han sin glädje 
över alt ('anada i en period av världs 
omfattande bandelsdepressipn. som 
följde på det stora kriget, gjort bety 
dande progress emot lorhattring De 
tre märkligaste punkterna voro Ku 
bill för att skydda konsumenternas 
och producenternas intressen mot 
orättvis stegring i priser eller ojust

»Möjligheterna äro dessa (1) Tur
karnas eventuella underteckning, sek 
reterare ha kvarlamnats i Lausanne 
för en sådan eventualitet; (2) Vidare 
underhandlingars fortsättning å an
nan plats, och t3t turkarna må fram
tvinga krig

Paris. Feb. 5. — Franska delegatio
nens leda>e. M Bom pard. har tele
grafiskt meddelat, att Ismet Pasha 
accepterat kapitulationstexten. var
igenom sista hindret för traktatets 
undertecknande avlagsnats

Ismet Pasha är redo att acceptera 
traktatet. som formulerat av de allie
rade. inklusive utlänningars juridiska Lagen om ••peaceful picketing" föll.

vid namn E C. Gregor lynchadDen fransk belgtsaa invasionen l 
Huhrdalen fortsätter i all sin hån 
■ynslösa brutalitet och de åro fast 
beslutna »tt med våld genomdriva si
na fordringar Fransmännen synas 
■tå eniga bakom Polncare I sin poli-

* fik 1 Ruhrdalen och tyskarna I dess 
»tålle synas stå solida på sin rege
rings sida De vägra att åtlyda de

. & franska ockuperingsmyndlgheternas 
i befallningar, varför des» tjänstemän

* arresteras och deporteras t ill inre
, Tyskland

En korrespondent for "Memphis 
(Tenn l Press" skrev 1 dagarna en ar 
tikel om saken. 1 Harrison. Ark , har 

| berättar han däri. en s. k "borgar 
j komité" styrt omkring 200.000 männi
skor med Järnhand 1 över en veckas

I tid. Refflor. gevär, ptstolar, piskor och 
rep ha använts som medel av denna 
borgarkomité. som upprättat en sovjet

II Harrison. ehuru nio av dessa tolv 
i medlemmar hemmahöra l andra sta
der och coutiee. Korrespondenten be
rattar vidare

"En strejkande järnvägsarbetare 
har blivit hangd. emedan han försökte 
hindra att man brot sig in i hans 
hem. Medlemmar av komitén erkän
na. att .30 personer blivit bundna och 

I pryglade Minst 500 man och kvinnor 
ha jagats bort från trakten. Det när 
maste neutrala stallet ar B ran son. 
strax på andra sidan »Misslssippigran 
sen. 40 mil avlägset uver bargen Nä 
stan vartenda hem. tillhörand11 d*- 

verkstadsarbetarna vid 
Missouri Ar North Arkansasbanan har 
ransakats av personer, som varit på 
spaning efter bevis för våldsdåd mot 

En organisation bildades föi 
ett år sedan för att knacka motstå;, 
det inot banbolaget, .ars trafik i det 
narmaste varit inställd sedan i juni 
1921, då fackföreningsarbetarna ned 
lade arbetet hällre än att finna sig i ‘ 
en 25 procenta lönenedsättning. Ba 
nan Inställde trafiken helt och hål
let 1 februari 1922, då ett försök att 
återupptaga den med arbetare, som ej 
tillhörde fackföreningen, misslyckades 
Bankdirektionen påstår att sträjkarna 
använt sig av allt slags sabotage för 
att hindra trafiken. d& den började 
löna sig. 1 september, oktober och 
november förl. är blevo strejkaroa 
djärvare, påstår banledningen. över 
ett dussin av de många broar, som fin

Tidningskungen Hearst uppträder 
som rådgivare åt England i en redak 
tionsartikel som publiceras i Hearst 
tidningarna 
att England är på god väg att inka 
stas i krig med Turkiet och anser

Tyska regeringen har sant en skarp 
protestnot till franska reperatlons- 
kommissionen för dess vägran att 
tillåta moratorium, samt fordrar att 
kommissionen 1 enlighet med freds- * 
fördragets etipulatloner. företager en 
undersökning rörande Tysklands för- j 
måga att betala

Den franska pressen ser I detta ett

Han uttalar en fruktan

att "England skulle ej ödsla sin tid 
på att disciplinera Turkiet, även om 
det behövde en upptuktelse. England 
är skyldig världen att avhålla sig från 
ett dylikt krig. ty den stunden kan 
komma då det blir nödvändigt att för
svara Europas frihet, demokrati, re
ligion och civilisation

tecken på kapitulation från tysk sida. 
som ett direkt resultat av invasionen 
i Ruhrdalen

Fransmännen ha förbjudit all kol
transport 1111 Inre Tyskland, har be 
■lagiagit varumagasinen I Ruhr och 
förklarat Ruhrdalen och delvis Essen 
under upprorslagen, samt avbrutit 

, kablarna till Tyskland, varigenom 1 maj 1921 
Ruhr fullkomligt isolerats Dv for

‘ klara också att om ej tyskarna ändra

Kommissionen vidhöll
En av de hetaste debatterna hittillsrättigheter, på villkor, att kompak 

tets ekonomiska sida lämnas öppen utspann sig rörande den av John
Queen sponserade motionen om fred-

emellertld »in den 26 jan gjorda våg 
ran. och fordrar att Tyskland möter

Frankrike klandras skarpt av 
Hearst för sina militaristiska och im 
perialistiska ambitioner. Han förvå
nar sig över att Frankrike tagit ställ
ning för Turkiet. Bägges metoder äro 
i dessa dagar så analoga, anser han. 
att en förening var naturlig och ound
viklig.

de villkor, som adopterades den 5 för diskussion.
j lig "picketing" undfer Industriella kon- 
! dikter. Samtliga arbetarerepresen-

Fransmännen operera nume
ra järnvägarna

tanter slogos tappert för motionens 
antagande och lyckades erhålla un
derstöd från fyra kabinettsledamöter, 
men liberalerna och de konservativa 
voro i enig opposition däremot — Nor
ris och Haig talade mot densamma. 
— vadan motionen föll med 32 röster 
mot 19.

Ett rykte förmäler att Stinnes kö-
alg. de a in na förbjuda aven Jarn- och 
»tåltraneporten, som nu tillätes

per all den koppar och det tenn. som 
han kan komma över. Man påst&r

Jaruvägastfejken har varit ratt ef ; att Slinnes upprättat ammunitionsfa 
• f«-kilv Tyskarna vagra envist att briker 1 Ryssland och att Krupps 

lyda fransmannen» befallningar Ty ; verkstäder i Petrograd är i full verk- strajkande 
ska jarnvagaminlstern bar utgett or samhet Om tillverkningen sker för 
d« r. att tyskarna éj skola vara b*- Rysslands eller Tysklands rakning är

Gränstvisterna mellan Ungern och 
Tjecko-Slovakien bilagda till 

full belåtenhet.
Den mordiska mulatten Roy Mitvh« lli 

i Waco, Texas har nu anklagats för 
sitt fjärd* mord

Paris, Feb. 5. — Den franska gene
ralen Weygand och arbetarministern 
Le '”•».q r. åtföljda av järnvägsex 
perter, äro pä väg till Ruhr-dalen for 
att lägga planer om järnvägarnas ope- 
rering utan tyskarnas hjälp.

Ingen utsträckning ar invasionen i 
Baden är påtänkt, men invaderade ter
ränger komma att hållas.

hjalpliga att transi»ortera kol eller obekant, men man anser för sanno- 
timmer från Rehn till Frankrike och Rkt att de två ömsesidigt samarbeta banan "Land settlement Scheme".

New York senat antog f v *11 re
solution påyrkande försäljning av 
lätta viner och beer.

Ko-operation med belgiska vid eventuella krigsutbrott. F J. Dixon. arbetarepartiets ledare, 
kommer att framlägga motion om upp
rättandet av en s. k. "land settlement 
scheme", varigenom land, som nu hål
les obegagnat, av spekulanter, skulle 
kultiveras och göras produktivt. Äga-

Belglen
och franska officerare forbjude». och 
de uppmanas alt begagna alla lagliga
medel för att förhindra järnvägstrafi e
ken med franska officerare. Inga K l*3,ftS13.110118-

(Forts, t sid. 6.)
SI

Avlöningsfråga
som blivit löst

proteater göras gentemot engelsmän
nen —projekt i-Quebec Premiärminister Kingre skulle obligatoriskt åläggas ett for-Tyske kansläretf Cuno och två av

hans ministrar ha besökt ockuperings- j säljningspris. detta pris att också ut
göra basis för taxering.

handelsrestriktion eu speciell komi
té att undersöka sådana agrikulturella 
frågor som blandning av spannmål vid 
privata terminalelevalorer. marknads 
förande av farniprodukter. utvecklan 
det av kreatursaveln sarnt möjlighe 
terna av vidare omväxling I canadisk 
agrtkultur samt för det tredje en re 
vision av banklagen.

Med stor uppmärksamhet följd* 
man påföljande dag premiärminister 
King, då han talade om de pinsamma 
kabeltelegram, som växlades mellan 
de brittiska och canadiska regeringar 
na elstlidne höst med anledning av 
krisen l Nära östern.

Mr Meighen, ledare av oppositio
nen, fordrade att hela korren ponden 
sen framlades, enär han ansåg det 
vara regeringens plikt Mr King an 
gav i allmänna ordalag innehållet, 
men förklarade det rara omöjligt tor

Kanslär Cuno har förklarat, att så 
länge de franska ockuperingst rupper 
na befinna sig I Ruhrdalen, vägra de 
»tt företaga några som helst under 
handlingar med Frankrike

Ett kolossalt projekt med ett 
industriellt samt inter

nationellt intresse

området for att stärka tyskarnas mo
ral. Möjligheterna av våldsamma ut 
brott äro större på grund av stadfä
standet av ett rykte att franska trup
per dödat tio tyskar, däribland en li
ten flicka.

Ombuden för bägge parterna 
ha överenskommit om ny löne- 

skala från l april.

I samband härmed kan nämnas, att 
återbetalning av förut av municlpal- 
samhällen till provinsregeringen för 
dylika land utbetalda skatter, skola 
återbetalas, om den motion går ige
nom, som nu torde föreligga legisla-

Saken är den. att för en tid sedan

Skall utveckla 1,200,000 hk.
Gamla avtalet snart utgångetKolproduktionen bar reducerats till 

endast hälvten av vad som produce
rades förut. Brist på rullande mate 
rlaler år synnerligen kånnbar. vadan 

x transport er Ingen är förhindrad Ehu
ru producertngen sjunkit oerhört, år 
det möjligt att arbetet måste instål 
las I gruvorna, då man ej blir fri det 
kol »om bringats upp i dagen 20 tu 
»en fullastade Jarnvagar blockera 
gruvorna och vånta på tranaport.

, Fransmännen» förbud om Införsel 
till Inre. obesatta Tyskland, har ver 
kat Ull deras ovedersägliga förmån, 
men tyskarnas upphörande med kol
produktionen har i dess ställe — plus 
jarnvägsstrejken — gjort det omöj- 

f ligt fbr fransmannen att transportera
kol till Frankrike

Kn kontrakt av Internationellt o« h 
industriellt intresse har underteck
nats av James B Duke från staden 
New York och Quebec Development 
Company, representerat av Str Wil
liam Prlce, president för Price Bros. 
& Co., Ltd., i Quebec. I och för ut
vecklandet av 1.200.000 hästkrafter.

Den överenskommelse, som träffa
des angående avlöningen för arbetar 
na å de bituminösa kolfälten, då kol
strejken avslutades, gäller endast till 
den - istundande april skriver M. S. T. 
För operatörer och arbetare har det 
därför varit av vikt att i tid träffa 
överenskommelser rörande löneskala 
efter nämnda dag, på det att förveck
lingar Icke må förekomma i följd av 
brist på en sådan. En överenskommel
se har nu träffats och undertecknats, 
vadan ingen kolstrejk är att befara, då 
tiden för den nu gällande löneskalan 
utgår.

Representanter för operatörerna fl 
‘the tri-state competitive field of 
Ohio, Illinois and Indiana" samt tjän
stemännen för the United Mlne Wor 
kers of America sammanträdde I slu-

Kvinnlig Fagan lurar gossar 
till brottsligt liv(Forts, ä sid. 5.)

(Forts. & sid. 5.1
En kvinnlig Fagln. som varit ledar- 

inuA för en liga av ett femtontal poj
kar 1 Montreal, år sökt av polisen.
Hon har organiserat en veritabel 
tjuvliga, som opererat med fickstö!- 
der, inbrottsstölder, etc. En av med- 
lemmarna av ligan, en 18 års yngling. En stor tjuvliga fast — jämte 
var den 30 januari framme för do- “banditernas drottning”, en

ung kvinna på 20 år.

Ryssland önskar 
en ny konferens

Ett fint kap av
danska polisenvilka skola åstadkomma» genom upp

förandet av en stor fördämning vid 
the Grand Dtscharge fr&n S*. John- 
sjon, källan till Saguenayfloden I Que

Nämligen en internationell och 
ekonomisk — befriad ifrån 

all partipolitik.
Detta kolossala företag Ull bin ma re Cusson i Montreal, anklagad för 

att ha stulit 36 ton kol. Sju av de 
yngre ligapojkkarna komma att stäl
las Inför "the Juvenile Court".

dande av vattenkraft, på vilket arbe
tet kommer att ofördröjllgen påbor 
jas. kommer icke endast att anskaffa 
kraft nog att elektrifiera hela provin 

Quebec. utan även att möjligen

Ryssland har åter förvånat världen
Köpenhamns detektiva polis gjorde 

1 dagarna en storartad kupp, då den 
befriade huvudstaden från ett förbry- 
tarband, vars otaliga bedrifter under 
senaste tiden låtit mycket tala om sig.

Härom natten hade en bil stulit» 
från en snickerifabrikör, och I denna jtet av januari I New York för att upp 
hade fyra tjuvar gjort påhälsning i fcöra en sådan överenskommelse En 
en närliggande station, där de »tulit 
hela kassan. De blevo Överraskade

med en av sina många överrasknin- 
Det föreslår en ny internationell (Fort», ä sid. 5.)gar

ekonomisk konferens, fri från parti- Pollskonstapel Morin. som arreste
rat den 18-årige Yvon Dalgle, omtala
de att ligans medlemmar, ledda »v 
den eftersökta kvinnan, brukade stjä
la kol från kolvagnarna i stations
området och även från kolnederla-

lämna ett stort överskott, som kan Få immigranter 
från norra Europa

Den vill med andra ord för-politik
soka att åstadkomma vad Genuakon- 
ferensen avsåg att gora. men förfe-De Vadera önskar 

endast — republik
De»•xporteras Ull Förenta Staterna, 

stora fabrikerna i New England tor 
de bli i stånd att använda en »tor del 
av denna vattenkraft.

Vid sidan om sina stora tobaksin- 
tressen har Mr. Duke såsom president 
for Southern Poker-bolaget länge in
tresserat sig för utveckling av vat
tenkraft i »tor skala, och Sir William

lade.
/ På initiativ av ryssar med framstå 

ende ställning Inom den ryska repu-
Ruhkommltté utarbetade ett förslag, 
som sedan förelädes de samlade ro- Sveiwk affärsman diskuterande 

farmareförhållandena uti 
det västra ( anada

gen i staden. Hon brukade undervisa 
ynglingarna tjuvnadskonstens alla 

tid sedan i Berlin ett antal »må hemligheter. Det tros. att det är
År fortfarande fientligt stämd 

både emot fristaten samt 
emot fredsrörelsen.

bllkens ekonomiska liv. sammanträd- presentanterna och av dem antogs. 
Följande dag undertecknades den träf-

under kuppen, men lyckades komma 
undan. Senare på natten hade män
från en annan stulen bil gjort inbrott i fade överenskommelsen, vilken ska‘l 
i en ekiperinrgsaffär I en förstad och 'galla för ett år. räknat från den 1 näst 
stulit varor för 1,500 kr Den ena kommande april. Enligt denna blir
bilen hittades på morgonen vid Vi- . löneskalan densamma som den nu _ „ „ ,
gerslev. Polisen koncentrerade nu si- , gallande. överenskommelsen galleri1 1 y* rl a * ya -»oajand
na undersökningar på denna plats och ‘närmast det nämnda kolfältet, omfat-j°^h AuH,rali*n fK h ,lu befinner 
lann Ull sls, ett skjul, i vilket en mas- jonde tre stater, men skall använda. I på *eeorore” 1 < anada- har 

! sa tjuvgods förvarades. Här gömde-som standard för överenskommelse, å 
‘sig tre detektiver och om ett par tim- andra bituminösa kolfält i landet 
■ mar kommo tvenne unga män dit och | Kopior av överenskommelsen Kän 
i blevo arresterade. Dessa

de för en
amerikanska, brittiska och tyska Ii-! denna liga. som utfört alla småstöl- 

och affärsmän varvid planen i der. som en längre tid ägt rum I Mon En svensk affärsman. O W Ohlson 
fr&n Stockholm, Sverige, »oin i »in 
firmas intresse företagit vittomfattan

kläcktes för en ny ekonomisk konfe- !lreAlKanton de Valera har nyligen i en prlce Brs. & Co.. Ltd . ett av värl 
Inlervlew med en tldnineskorre.pon 8torsta virk(,8 pappersbolaK.
dent. »om fått tillträde Ull hans hem

ren», att avhållas inom närmaste ; 
framtiden i den tyska huvudstaden 
lnltia£ivtagarna framhålla att de kon
ferenser. som tidigare hållits i Genua.

Haas och Lau-

Turkiets hållning 
förorsakar oro

i åratal varit Intresserat av Saguenay
liga tillhåll, förklarat en republik 

med absolut oberoende av England 
är det enda som han och hans anhän 
gare kunna acceptera De irländska 
republikanerna komma aldrig att 

> godkänna att övergiva Irland» själv
ständighet for några hotelser De äro 

* beredda att bekampa till det sista 
t alla utländska auktoriteter. direkta 
eller indirekta. Fred på grund ar 

•fördraget av 1921 är omöjlig
Det Irländska folkets form av re-

flodens mojligheter
När dammen l fråga blir fardtg. 

kommer en storre mangd hästkrafter I SP*- London Paris.
1 sanne misslyckats, emedan de voro

besökt Winnipeg och därvid gjort en 
del uttalanden om immigration* n o< h 
jordbruket i vast ra ('anada

att utvecklas, än vad som ar I an 
vändning I Niagara Fall»

denna amerikansk-canadlskr
storpolitiska, varest de olika alliera
de makterna kämpade ej för en eko- traktatet i Lausanne har orsakat stor

Turkiets vägran att underteckna 1Och annu
Mr. Olson ansåg att östra Canada 

synbarligen börjat komina till no; 
inalitel i industriellt avseende, me 
dan väetra faua<la behöver en skörd 
till för att åter komma I norraalt till
stånd

omtalad-- des omedelbart till president Harding. 
; att ytterligare andra vore att vänta j generaladvokat Daugherty och kol 

Krig är vis jnom kort och polisen skyndade nu kommissionens ordförande John Hays 
möjlig ;

kraftstation kommer att förfoga över 
200,000 flera hästkrafter än det myc
ket omtalade Muscle Shoals. om det 
någonsin kommer att utvecklas

nomisk rekonstruktion utan for sina missbelåtenhet i London och man ser 
egna stofpolitiska Intressens bevaran framtiden an med oro 
de. En ekonomisk konferens måste serllgen ej oundvikligt.
for att medföra önskat resultat vara heten av ett sådant existerar De en-1 jnom 
fullständigt fri från dylika politiska geiska myndigheterna anser sig ba ! 
inflytanden.

efter förstärkning till Köpenhamn Hammond
____j ett par timmar kommo också
mycket riktigt ytterligare fyra bandi
ter till skjulet.

Polisen lyckades även övermanna 
dem efter en mycket het strid, var
under banditledaren Nils Eriksen med 
sin skarpladdade revolver sökte skjuta 
en av poliserna. Man hann emellertid 
förekomma honom, 
höllo mönstring med de infångade och 
kände igen så gott som alla. Fem av 
dem åro farliga förbrytare, som fl»*ra 
gånger straffats. Polisen har länge 
varit jå jakt efter detta band Man 
har varit på det klara med att mån
ga av de talrika djärva inbrott, »om 
under senaste åren förekommit i Kö
penhamn. utfört» av ett stort band.
Man risate åven att det rar en kvin
na med i spelet, ty vid flera tillfäl
len hade man sett en ung vacker dam 
1 sällskap med flyende tjurar. Man 
lyckades få ur ee ar de arresterade.

; Den ökända Fatty Arbuckle bar for 
klarat, att han ej mer amnar uppträ 
da som filmskådespelare utan istället | västern, förklarade Ohlson; och mera

gått så långt i eftergifter, som det ärPrins Andreas av Grekland, som f "Mixed farroiug" var nödvändig for
Intresset för konferensen tycks va- möjligt, 

ra rätt stort och man förväntar att 
t. o m. Belgien och Frankrike skola !

gerlng måste bast bestämmas av fol- 1 n befinner sig 1 Montreal, förklarade 
* ket självt

4 kolleger tvingade under hotelser ir 
låndarna till att underteckna en över
enskommelse »om ingen nationalist 
•kulle ha drömt om att underteckna.

*— utan under de skarpaste krigshot 
Arlagsna detta hot och vt kunna åter 
tå fred.

Lloyd George och hans ägna sig åt inspeining av komedier i ■ folk måste Införas I landet 
egenskap av regissör.

Förhoppningar finnas ännu att råd 
(från sådana dugliga män som Kemal 
I och Ismet skola få anhängare l stället 
| för de betievrade Angöra bolsjeviker- 
nas rådgivare.

; migranter trodde han ej man kundo 
■ få från norra Europa, ty dessa folk

f. v. att republikanismen i hans land 
allaredan vore dödsdömd.

600 innestängda i en gruva Ej vodka i Sovjet-Ryssland emigrera ej. Svenskarna t. ex. behö
va ej emigrera, för att vraå bättre 
levnadsförhållanden

Två banditer, som rövade U S. 
fiol t* kat; mästare 1 Newport News. Va, 
anhöllos f. v.

Detektiverna
Berlin. Jan. SI. — Sex hundra gruv

arbetare Mero inneslutna I Heinetxe- 
I gruvan I Beuthen. polska Slllslen. då 

Den i juni månad av den nuvaran *en gruvexploakm inträffade 
d« regeringen störtade republikanska j
regeringen har reorganiserats och åter j tet bestod, som gick ned i gruvan 
börjat funktionera Råttegångar kom ,trax före explosionen, endast 200 
ma att hålla» som förut, akatter kom fått undsättning tills Idag. Av
ma att inkasseras och den repa bl i dessa hade många erhållit större ska- 

MÄllBlm eu dor och trektats til! sjukhus
SS döds hade framgrårts. då med 

olyckan avsändes

De engelska tidningarna taga olika 
ställningar gent emot situationen. 
"Daily News" menar att turkarna 
gjort ett stort misstag, då de ej accep
terat de uppsatta villkoren, men hop
pas att ett krigsutbrott kan undvikas. 
"Westmlnater Gaxette" håller före att 
de punkter Turkiet vägrar att accep
tera ej åro vårda vare sig krig eller 
defensiv ställning.

Daily Express fordrar Englands 
återkallande av trupperna från Kon
st an t inopel och Nära. östern, och kal-

"Christian Science Monitors" Mo- 
skvakorrespondent meddelar att 
presshistorierna om tillverkning och

Nya emigranter kan med lätthet er 
hållas från Central-Europa. n

Ku Klux Klan damer i Oklahoma 
City bealöto f. v att börja en kam 
panj mot omoraliskhet

försäljning av vodka 1 Ryssland äro strängt utval av dessa är nödvändigt 
rena lögner Som auktoritet nämner Deasa folk äro till stor del oupplysta 
han president Kalinln. vilken försak- och vana vid låga levnadsstandards, 
rat att laglig tillverkning och försälj- Detta med tillägg av dera» ras-egen 
ning av vodka Inte kommer att ske i skaper. som ofantligt skiljer »Ig från 
Ryssland, så länge sovlet har kontroll, nordbons, gör, att ett stort antal åro 

"Avskaffandet av vodka", sade Ka föga önskvårda, vadan sträng kon 
linln. "år ett av revolutionens största troll år nödvändig 
framsteg, och vi ha Inte den minsta 
tanke på att gå bakåt. VI skola inte 
återuppliva teardömet. som levde på , en ökad iramigrationsstrom kunde in 
folkets ned hållande I laster genom att f föra* och "mlsed farmlng" adoptera» 
sälja det gift 1 form sv vodka

Av de 800 arbetare, varav åagskif

Den polska prästen John Debtnski 
1 Erie, Pa anhölls t. t anklagad för 
att ha skjutit sin 18-åriga hushåller

ge tolkst dst skydd 
4 Fristatea år. enligt vad De Valera 

påstår, dömd Dst ir endast 1 stä
derna Usa har aågot

den förut gav

Mr. Ohlson hyste stora forhoppoin 
gar för västra ('anada» framtid, omRepubliken Daghestan 1 nordöstra

Kaukasien har t a. 260.00# fall avTjeckoak>vakien och .Vagara accep
terade t v. nation »förbandets förslag

lar Haglande ställning "Storbriianni-
tropisk malaria tt 150.000 personer att den saknade damen bodde hos

leppc6r«lsc I i erms grUastrlet jordeae utkastar *’ råsuer I för jordkrakate bedrtvasde.ar
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